D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/23

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS:
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 1384/2023, APENSO: 3019/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na Confecção de UNIFORMES E CAMISAS
PERSONALIZADOS, através do sistema de Registro de Preços, visando atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos – SMASDH e Secretaria Municipal de Educação – SME.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO
Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA, com execução PARCELADA pelo regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Custo estimado: R$ 549.097,80 (quinhentos e quarenta e nove mil e noventa e sete reais e oitenta centavos).
Data do certame: 03/07/2024
Abertura da Sessão: 09h30min
Início da Disputa: Após análise das propostas
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.
ENDEREÇO DO SITEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do
Município (www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitação.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do

certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no
endereço à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site
www.bomjardim.rj.gov.br.
Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a
plataforma Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633

Marineis Ayres de Jesus
Pregoeira

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 - ANO II - EDIÇÃO 212  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 ANO II - EDIÇÃO 212

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.457/2024

Onde se lê: “declarando vencedoras as Empresas ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA, que ofertou o

menor lance para o LOTE 1, conforme mapa de apuração, pelo valor de R$ 333.463,00 (trezentos e trinta

e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais);

Leia-se: “declarando o LOTE 1 como fracassado e como vencedoras as empresas XAVIER

DISTRIBUIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que ofertou o menor lance para o LOTE 2, conforme

mapa de apuração, tendo como valor R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais); R 3 C DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS LTDA, que ofertou o menor lance para o LOTE 3, conforme mapa de apuração, tendo

como valor R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais); R 3 C DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA, que ofertou o menor lance para o LOTE 4, conforme mapa de apuração, tendo como

valor R$ 41.998,00 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais); R 3 C DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS LTDA, que ofertou o menor lance para o LOTE 5, conforme mapa de apuração, tendo

como valor R$ 179.668,80 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta

centavos);  XAVIER DISTRIBUIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que ofertou o menor lance para

o LOTE 6, conforme mapa de apuração, pelo valor de R$ 294.163,76 (duzentos e noventa e quatro mil,

cento e sessenta e três reais e setenta e seis centavos).

Bom Jardim, 17 de junho de 2024

Jonas Edinaldo da Silva
Secretário Municipal de Educação

Matrícula 11/0958

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 - ANO II - EDIÇÃO 212  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 ANO II - EDIÇÃO 212

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

BOM PREVI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
PROCESSO BOM PREVI Nº 078/2024

TERMO ADITIVO

Assessoria Jurídica,

Contrato: Termo Aditivo; Processo: 078/2024;
Processo Bom Previ nº 057/2020 (Originário);
Processo Bom Previ nº 083/2021 (1ª Renovação);
Processo Bom Previ nº 172/2022 (2ª Renovação);
Processo Bom Previ nº 094/2023 (3ª Renovação);
Contrato Originário: 008/2020;
Fundamentação Legal: Art. 57, II, C/C § 4º, da Lei 8.666/93.
4º INSTRUMENTO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL
PARTES:
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jardim- RJ.
Contratada: O Macuco Editora de Jornais e Livros LTDA;
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais do Bom Previ;
Prazo: 12 meses.
Início: 16/06/2024.
Valor: R$3,29 (três reais e vinte e nove centavos) por cm/col.
Dotação Orçamentária: 03.301.04.122.0094.2.128
Natureza da Despesa: 3390.39

Bom Jardim, 14 de junho de 2024.

Raul de Abreu Bezerra
Diretor Presidente

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 - ANO II - EDIÇÃO 212  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 17-06-2024 ANO II - EDIÇÃO 212